Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Operator pasteracni stanice

ID

102294

Operator pasteracni stanice obsluhuje zafizeni na odstfedovani a pasteraci mléka a pfipravuje standardizovanou mlé€nou surovinu pro
dalsi technologické operace pfi zpracovani mléka na mlécné vyrobky.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Potravinarstvi a krmivarstvi
zpracovani mléka, vyroba mlékarenskych vyrobku
Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Pasterant, Obsluha zafizeni pro odstfedéni a pasterizaci mléka

Ne

Pracovni ¢innosti

o Priprava pasteracni stanice na zahajeni provozu (kontrola pfivodu medii k zahfevu a k chlazeni, nastaveni cest mléka a smetany,

kontrola hladiny oleje v odstfedivkach apod.).
e Spusténi pasteracni stanice ve zku$ebnim provozu na vodu.
« Rizeni provozu pastera&ni stanice na mléko/smetanu podle vyrobnich rozpisu.
« Rizeni standardizace tuku.
e Vedeni zdznamu o provozu pasteracni stanice, zajiSténi pozadavkl na dosledovatelnost a Gdaju o toku suroviny.
o Udrzovani Cistoty a poradku na pracovisti pastera¢ni stanice.
o Organizace CiSténi a dezinfekce veskerého vyrobniho zafizeni podle nastavenych gisticich postupt.
« Cisténi potrubnich cest na miéko, desinfekce, proplachy vodou.

o Spoluprace se servisnimi techniky a s tdrzbou pfi poruchach zafizeni.
o ZajiSténi spravného zpracovani a uskladnéni odstredivkovych kal.

CZ-ISCO

o 81603 - Obsluha stroju na vyrobu mléénych vyrobku
o 8160 - Obsluha stroji na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobku

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023

Obsluha stroju na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobkl (CZ-1ISCO 8160)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

28 634 K¢

23 621 K&

23 692 K&

29 961 K&

28 130 K&

31 130 K&

21 126 K&

22 897 K&

23 335 K&

Mzdova sféra

Median

38 297 K¢

39 633 K&

31432 K¢

40 540 K¢

36 121 K¢

39 293 K¢

27 919 K¢

31448 K¢

31520 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

50 966 K&

61 062 K&

43 496 K&

50 523 K¢&

47 241 K&

48 382 K¢

39 932 K¢

42 265 K&

42 354 K&

Platova sféra

Od Median Do
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CZ-ISCO

8160 Obsluha strojd na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobku

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Pracovni doba, sménnost

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4t87 biologickymi Ciniteli zpusobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Du8evni zatéz

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102294

Median za CR celkem

Mzdova sféra

33 768 K¢

Platova sféra

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.
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o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

ID

102294

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stupern zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani
Typ Nazev

RVP Technologie potravin

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru technologie mléka

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Technologie potravin

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru potravinarstvi

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Operator/operatorka pasteraéni stanice (29-051-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8

Méreni zékladnich chemicko-fyzikalnich veli€in na pasteraéni stanici

e12.D.4003 o 4
v mlékarné

12 B.4001 Obsluha stroji a zafizeni pro odstfedovani a pasteraci mléka a 4
smetany

e12.A.6011 Odbér vzorkl v pribéhu pasterace a pfi standardizaci mléka a 4
smetany

612.D.3916 P?sulzovanj hodnot k’vaht{/ Sl:IrOYIn a, parametrd vyrobniho procesu 4
pfi zakladnim tepelném oSetfeni mléka

e12.B.1014 Tepelné oSetfeni mléka a smetany 4

Kod
29-41-M/01

2946M

Kod
29-41-L/51

2941M

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroveri 1-8
612.A.5007 I?odrioyéni s’an,itaénl'c,h postupt, provadéni hygienicko-sanitacni 3
¢innosti v mlékarenském provozu
Dodrzovani bezpecnostnich predpisti a zasad bezpecnosti potravin;
124.D.1956 - we s v Y e o op 3
bezpecné pouzivani Cisticich prostfedku a jinych chemikalii
Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
Odborné znalosti
Kéd Nazev Uroveri 1-8
124._.0001 bezpecnost prace 4
e11._.0002 zékladni druhy stroji a zafizeni v potravinarské vyrobé 4
el2._.0034 technologie zpracovani mléka a vyroba mié¢nych vyrobkd 4
el11._.0061 systémy a standardy kvality v potravinarstvi 4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

ID

102294

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroveii 0-5

3
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Mékké kompetence

Kéd

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

45

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

102294

Uroveii 0-5

5z5


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Operátor pasterační stanice
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Obsluha strojů na výrobu potravin a příbuzných výrobků (CZ-ISCO 8160)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



